REQUERIMENTO N.º          /2019

Ementa: Informações acerca de denúncias de maus-tratos a animais.

Senhora Presidente;
Nobres Vereadores;

	O Vereador César Rocha vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações, acerca de suposto caso de maus-tratos, tendo como vítima um cachorro, ocorrido no dia 28/04/2019, na Rua Jose Lorenzetti, Nº 260, no bairro Jardim Manacas.
1- Foi realizada diligência no local?
2 - Na afirmativa, o que ficou constatado?
3- Quais providências foram tomadas?

 Justificativa:
[bookmark: _GoBack]Este requerimento se faz necessário porque o Vereador foi procurado por vários munícipes que assistiram ao vídeo que foi divulgado na rede social, tornando o caso comoção publica a respeito dos maus-tratos com o cachorro.

Valinhos, 29 de abril 2019.

César Rocha
Vereador - REDE